
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO FINANZE E TRIBUTI  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  155  del   31/12/2020 
Registro Generale N.  1399  del   31/12/2020 

OGGETTO : 
Servizio di supporto su iter amministrativo - operativo alla Commissione DE.CO.
Impegno di spesa  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO CHE: 

- Con  deliberazione  del  C.C.  n.  26 del  25/07/2018 è  stato  approvato  il  Regolamento  comunale  per  l' attribuzione,

promozione  e  tutela  della  DE.C.O.  (Denominazione  Comunale  d'Origine)  al  fine  di  promuovere  e  valorizzare  il

proprio  patrimonio  agro-alimentare  tipico  del  territorio  nonché  quale  strumento  di  salvaguardia  delle  proprie

produzioni e di sviluppo endogeno del proprio territorio; 

- Che  per  l' iscrizione  sul  registro  DE.C.O.,  così  come  previsto  dall' art.  9  del  Regolamento  citato,  è  necessario

presentare istanza sulla cui ammissibilità si deve esprimere una Commissione prevista dallo stesso Regolamento;

- In particolare l' art.10 prevede la Commissione è presieduta dal Sindaco o suo delegato e composta da due membri

esperti, esterni, esponenti del settore agroalimentare,  commerciale,  operatori  e  rappresentanti  delle  associazioni

operanti  sul  territorio  e  la  partecipazione  alla  Commissione  non  prevede  alcun  compenso  per  i  componenti

neppure a titolo di rimborso spese;

- Che  con  propria  determinazione  n.  145  del  14/12/2020  si  è  proceduto  alla  nomina  dei  componenti  della

commissione di cui all' art. 10 costituita da tre esperti del settore;

Dato atto che la procedura di individuazione e assegnazione del marchio DE.CO. da parte della commissione necessita

di un supporto specialistico che segua l' iter amministrativo e operativo per l' individuazione dei prodotti;

Vista  la  proposta  di  supporto  alla  commissione  per  tale  attività  da  parte  del  professionista  Prof.  Dott.  Roberto  De
Donno (P.I. 04496760754 e C.F. DDNRRT58D23B180R) per il compenso di € 2.000,00 omnicomprensivo;

CONSIDERATO
- che  non vi è conflitto d' interesse tra la scrivente responsabile e l' esecutore del servizio di cui alla presente;
- che, altresì, che per il servizio di cui trattasi, si è provveduto ad acquisire il codice (CIG) così come appresso indicato:  
Z8330122BA;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;

                                                                                 DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
Di affidare, il servizio  di supporto amministrativo - operativo alla commissione DE.CO. per l' individuazione dei prodotti
cui assegnare il marchio DE.CO. al Prof. Dott. Roberto De Donno con studio in Via Parini – Lecce per un compenso pari

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1399 del 31/12/2020 - Pagina 1 di 3



ad € 2.000,00 omnicomprensivi;
Di impegnare la somma di € 2.000,00 al cap. 2356 del Bilancio di Previsione 2020-2022 esercizio finanziario 2020 e di dare
atto che tale somma è esigibile nell' esercizio finanziario 2021.

IL RESPONSABILE 
       SETTORE ECONOMICO E 
           FINANZIARIO - SUAP

                                                                                                                           (D.ssa Rossana Chirivì)

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1399 del 31/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1399  del  31/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

15342020 1 2356 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       31/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       05/03/2021

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   05/03/2021   al   19/03/2021

Melendugno, lì       05/03/2021

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MACCHIA GABRIELLA F.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1399 del 31/12/2020 - Pagina 3 di 3




